ia df
Estado do Rio de Janeiro cam ÚNICA

Câmara Municipal de Miguel Pereira |D AQE ES

Gabinete do Vereador Evandro Taubinha

CÂMARA MUTTPALIDE MIGUEL PEREIRA
ACom' stiça e Redação

E «La ON cam de ORA
Concede Título de Cidadã Miguelense à

    Ilma. Sra. Natashja Abreu de Sá.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGOO

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º Fica concedido Título de Cidadã Miguelense à Ilma. Sra. Natashja Abreu

de Sá.

Parágrafo Único. O Título de que trata o presente artigo, será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Natashja Abreu de Sá, oriunda do Rio de Janeiro, veio para Miguel Pereira ainda

adolescente e fixou moradia no bairro da Praça da Ponte junto com sua mãe e seus irmãos,

ajudou a mãe na administração e no desenvolvimento do seu mini mercado no bairro, hoje

administra uma pizzaria e um restaurante mexicano, este pioneiro no ramo gastronômico da

cidade, contribuiu e ainda contribui para o desenvolvimento do bairro, tanto na prestação de

serviço como na geração de renda.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 29 de setembro de 2022.

E som dºo p é Con devo a =D
EVANDRO CARLOS CARDOSO BARRETO

Vereador

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.rj leg.br — E-mail: camaraQQmiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303